

Prefeitura Municipal de Campo Bonito-PR
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Outubro/2018 a Setembro/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019			
	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.627.734,82	1.501.634,55	2.094.215,17	1.912.555,93	1.805.428,01	1.649.992,36	20.768.900,30	30.694.825,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.794.636,88	1.788.228,09	1.495.449,88	1.942.304,11	1.703.485,07	1.453.235,43	860.734,32	794.305,00	
IPTU	127.455,88	53.743,63	63.946,08	44.176,55	59.442,65	64.867,89	53.970,85	123.530,00	
IPTU	90.126,49	62.304,93	69.544,44	51.585,82	127.164,17	46.375,79	53.970,85	123.530,00	
ISS	2.132,90	2.924,71	510,62	1.254,77	1.508,83	8.070,65	53.970,85	123.530,00	
ISS	28.866,66	3.020,34	928,24	3.177,14	829,64	746,35	53.970,85	123.530,00	
ITBI	13.240,56	10.021,08	11.706,42	11.583,91	11.173,69	9.392,50	132.695,08	234.135,00	
ITBI	10.253,20	12.221,51	11.145,73	9.235,95	12.234,80	10.485,73	132.695,08	234.135,00	
IRRF	90.000,00	9.621,09	15.978,78	7.870,75	13.364,97	6.742,70	304.713,93	102.000,00	
IRRF	11.818,47	19.594,49	29.636,89	9.133,62	82.754,99	8.197,18	304.713,93	102.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	18.915,63	22.419,71	31.124,80	19.788,60	24.883,21	23.607,46	291.645,87	234.640,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	23.228,24	24.681,85	25.571,00	25.176,75	26.726,61	25.522,01	291.645,87	234.640,00	
Contribuições	3.166,79	8.757,04	4.625,46	3.678,52	8.511,95	17.054,58	77.708,59	100.000,00	
Contribuições	15.959,92	2.786,74	2.262,58	4.862,36	4.618,13	1.424,52	77.708,59	100.000,00	
Contribuições	14.985,77	16.164,97	14.190,12	14.036,99	13.874,18	12.753,07	171.679,03	180.500,00	
Contribuições	15.443,46	13.167,30	13.929,26	13.260,83	14.344,21	15.528,87	171.679,03	180.500,00	
Receita Patrimonial	-1.819,09	4.221,24	4.942,47	4.656,42	5.715,40	6.655,16	45.919,10	45.780,00	
Receita Patrimonial	5.972,69	4.631,03	4.065,75	3.848,65	3.024,51	4,87	45.919,10	45.780,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	-1.819,09	4.221,24	4.942,47	4.656,42	5.715,40	6.655,16	45.919,10	45.780,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.972,69	4.631,03	4.065,75	3.848,65	3.024,51	4,87	45.919,10	45.780,00	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	355,40	380,60	363,78	395,54	404,63	387,11	4.539,00	-	
Receita de Serviços	349,96	-	746,14	-	750,35	405,49	4.539,00	-	
Transferências Correntes	1.486.756,86	1.395.812,14	1.987.407,22	1.849.290,43	1.722.112,75	1.560.483,50	19.567.213,68	29.674.240,00	
Transferências Correntes	1.647.444,96	1.706.781,65	1.405.591,11	1.872.165,63	1.547.420,75	1.385.946,68	19.567.213,68	29.674.240,00	
Cota-Parte do FPM	457.843,92	575.106,38	1.081.996,56	889.618,21	977.192,34	731.666,01	9.413.064,16	13.510.000,00	
Cota-Parte do FPM	713.820,72	916.064,51	721.582,02	986.760,69	720.268,04	641.144,76	9.413.064,16	13.510.000,00	
Cota-Parte do ICMS	483.287,26	420.982,09	448.049,47	511.734,87	400.914,30	485.583,21	5.758.780,48	9.449.000,00	
Cota-Parte do ICMS	601.950,67	481.085,20	419.503,85	566.850,98	528.190,86	410.647,72	5.758.780,48	9.449.000,00	
Cota-Parte do IPVA	4.685,85	7.276,78	7.720,11	166.827,65	55.773,62	55.139,29	361.040,95	478.500,00	
Cota-Parte do IPVA	28.993,27	6.345,99	9.467,09	6.941,13	4.794,35	7.075,82	361.040,95	478.500,00	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019			
	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019			
Cota-Parte do ITR	208.538,18	15.817,86	10.100,66	7.621,79	389,63	43,37	250.745,98	27.500,00	
	617,65	416,42	643,37	102,90	532,74	5.921,41			
Transferências da LC 87/1996	2.597,39	2.597,39	2.597,39	-	-	-	7.792,17	53.350,00	
	-	-	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	6.998,10	6.718,59	8.095,66	7.521,82	7.962,29	7.689,83	92.621,73	101.200,00	
	7.796,04	7.633,79	8.005,68	8.104,34	7.253,46	8.842,13			
Transferências do FUNDEB	157.417,35	149.019,09	162.939,71	202.338,59	171.491,29	159.902,40	1.868.728,65	2.750.000,00	
	145.729,10	164.718,29	130.918,93	148.930,93	150.321,89	125.001,08			
Outras Transferências Correntes	165.388,81	218.293,96	265.907,66	63.627,50	108.389,28	120.459,39	1.814.439,56	3.304.690,00	
	148.537,51	130.517,45	115.470,17	154.474,66	136.059,41	187.313,76			
Outras Receitas Correntes	-	31.311,97	23.365,50	-	3.878,40	4.845,63	118.815,17	-	
	35.299,32	1.343,18	1.573,18	1.443,18	10.781,08	4.973,73			
DEDUÇÕES (II)	-	-	-	316.664,84	288.446,41	256.024,30	2.347.949,88	4.491.910,00	
	270.635,63	282.309,17	231.840,36	235.094,99	252.207,85	214.726,33			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	316.664,84	288.446,41	256.024,30	2.347.949,88	4.491.910,00	
	270.635,63	282.309,17	231.840,36	235.094,99	252.207,85	214.726,33			
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.627.734,82	1.501.634,55	2.094.215,17	1.595.891,09	1.516.981,60	1.393.968,06	18.420.950,42	26.202.915,00	
	1.524.001,25	1.505.918,92	1.263.609,52	1.707.209,12	1.451.277,22	1.238.509,10			